12 Teresina - Quarta-feira, 19 de novembro de 2008 • No 222

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00015/2008 – CCEL/PI
adjudicação por MENOR PREÇO, conforme define inciso X, art 4º, Lei
10.520/02. Objeto: Registro de Preços Serviços Metalúrgicos. Custo de
Reposição de Custos/Edital: R$ 50,00 (cinqüenta reais)
Data e horário da sessão de abertura: 28/11/2008 às 09:00 horas.
Local: Laboratório da CCEL/PI, situada na Escola de Trânsito do DETRAN
- PI, na Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção CEP – 64.017-870, em
Teresina/PI. Informações: Rua Joca Broxado S/Nº Bairro - Redenção
CEP – 64.017-870, em Teresina/PI.Fone/Fax: (86) 3216-3218, e-mail:
cel@cel.pi.gov.br.
Pregoeira da CCEL: Nilza Mª Carvalho A. dos Santos
Coord. Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel – CCEL

OF. 110

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 030/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (Nove) horas do dia 03 de Dezembro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a RECUPERAÇÃO DE
REVESTIMENT O PRIMARIO DA  RODOVIA MUNICIP AL DE PAES
LANDIM NO TRECHO DA SEDE/LOC. INGAZEIRA/LOC. RECREIO
COM 20,00 KM DE EXTENSÃO E 5,00 M DE LARGURA PARA
VIABILIZAR O TRÁFEGO LOCAL. Tipo de licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e FR – 00. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  14 de Novembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 032/2008

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (Nove) horas do dia 04 de Dezembro de 2008,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a ELABORAÇÃO DE
PROJETO BÁSICO PARA IMPLANT AÇÃO DE VIADUT OS NA
AVENIDA  FREI SERAFIM, EM TERESINA-PI. Tipo de licitação é o de
MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm por conta da Classificação Orçamentária:
46.101.26.782.36.1275, Natureza da Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O
Edital, Minuta de Contrato, Projetos, Especificações Gerais, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na Sala  de Licitações da
SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco
“G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail:
licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor
de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  14 de Novembro de 2008.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF. 732 e 733

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

DISTRATO DO CONTRATO DE Nº 021/2008
PROCESSO Nº 890/2008

“DISTRATO CONTRATUAL CELEBRADO
ENTRE O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA E A EMPRESA JAD
CONSTRUTORA LTDA CNPJ 05.082.836/
0001-04, NA FORMA E CONDIÇÕES
ABAIXO.”

Pelo presente instrumento, de um lado, ESTADO DO PIAUÍ, por
intermédio da SECRETARIA  ESTADUAL  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO PIAUÍ , inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 06.553.549/0001-90, com sede
na rua Tersandro Paz, n.º 3150, Piçarra, representado neste ato pelo
Secretário Estadual de Segurança Pública, o Sr. Robert Rios Magalhães,
brasileiro, casado, RG. 215.140-SSP/PI, CPF 133.841.393-72, residente e
domiciliado na Av. Senador Área Leão, 3234, Teresina-PI CONTRATANTE ,
e de outro lado, JAD CONSTRUTORA LTDA, empresa inscrita no CNJP/
MF sob o nº 05.082.836/0001-04, com sede na Rua Av. Gil Martins nº1835/
E, Bairro Redenção,  Teresina-PI, representada neste ato por Ivan Brito
Barr os, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Conjunto Angical,
Apt- 302, Bl-06, Bairro Macaúba, Teresina-PI,RG- 555.888-SSP/PI, CPF-
287.188.443-91, doravante designado simplesmente CONTRATADO(A) ,
resolvem, de comum acordo, celebrar o presente Distrato do Contrato de
nº 021/2008, firmado entre as partes em 23 de maio de 2008, que tem por
objeto A CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA  MODELO POPULAR,
LOCALIZADA NA CIDADE DE CORONEL JOSÉ DIAS -PI .

Assim, dão as partes, recíproca e geral quitação, não restando motivo
algum para que qualquer destas venha a exigir da outra, quaisquer vantagens,
pagamentos ou obrigações, decorrentes do instrumento que ora se rescinde.

E, por estarem assim, justas e distratadas, assinam as partes o
presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença
de 2 (duas) testemunhas de Lei, a tudo presentes.

Teresina-PI, 13 de novembro de 2008.

    BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Estado do Piauí

CONTRATANTE

IVAN BRIT O BARROS
CONTRATADA

Testemunhas:

1ª  _____________________________________________

2ª  _____________________________________________

OF. 1115

PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRA TIV OS DE 2008

                                       PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

ORD PROCES

SO
CONTRA

TO
PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 1.137/08 110/08 Art.25,Inciso I
Lei nº8.666/93

Fornecimento de
Material de
Laboratório (Soros)

Diamed
Latino
América
S/A

12(doze)
meses

438.187,10

       Neuma Maria Café Barroso                                                             Lícia Cristina da Fonseca Araújo
   Diretora Geral do HEMOPI                                                              Presidente da CPL/HEMOPI

OF. 672